
2020 年度公開講座における新型コロナウイルス感染拡大予防対策について 

 

各位 

 

本学公開講座において、新型コロナウイルスの感染拡大予防対策として以下の方針に基づき実施いたし

ます。ご参加いただく皆様にはご不便をおかけするかと存じますが、ご理解、ご協力のほどお願い申し

上げます。今後、開催中止の判断をする場合は、本学サイトにて告知の上、参加者様に個別にご連絡を

差し上げます。 

 

◆新型コロナウイルス感染拡大予防対策方針 

１、イベント開催規模について、参加者間の感染リスクを抑えるため会場定員の約 25％とし、100 名ま

での参加とさせていただきます。また、参加者同士の身体的距離を１ｍ以上確保します。 

２、当日は参加者各自で検温の上、ご来場いただきますようお願いいたします。 

３、場合により、入場時に検温をお願いすることがございます。 

４、会場入り口に手指用の消毒液を設置いたします。参加者の皆様においては、感染予防の為、各自で

マスクのご着用、こまめな手洗い等のご協力をお願いいたします。 

５、休憩時間に換気を行いますのでご協力をお願いいたします。 

６、講師、運営スタッフは体調管理に努め、当日はマスクを着用して業務を実施する場合がございま

す。 

７、以下に該当される方はご来場をお控えいただけますようお願いいたします。 

※該当しない場合も、疲労や体調不良等により免疫力の低下を感じられる方はご来場をお控えくだ

さい。 

・37.5℃以上の発熱、咳、悪寒等の症状のある方、体調にご不安のある方 

・行政機関より外出の自粛を要請されている方 

・１ヶ月以内に感染が明らかな方との接触歴がある方 

・１ヶ月以内に海外への渡航歴がある方 

８、途中、頻回に咳をされる方がいらっしゃる際にはご退席をお願いする場合がございます。 

９、参加される皆様のご連絡先を把握し、公開講座終了後、万が一参加者内に感染が見受けられた場

合、他の参加者へ確認等のご連絡をいたします。 

  ※登録データは公開講座案内と新型コロナ感染拡大予防のみに使用いたします。 

10、公開講座参加後、万が一新型コロナウイルスと疑われる症状が発生しましたら、速やかに本学公開

講座窓口までご連絡ください。（電話 06-6381-3000） 

 

何卒ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

2020 年 10 月 20 日   

大阪人間科学大学 国際・地域交流委員会 委員長 秦 康宏 

〒566-0012 大阪府摂津市庄屋 1-12-13 電話：06-6381-3000  


